

**Lucrari de reparatie a biroului
de triaj pentru COVID si Hol et.1
CCD al IMSP Institutul
Oncologic**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 879 547,745 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE				
		1.1. Demontari si ecavuari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	21,200	45,120 45,120	956,544 956,544
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	97,480	20,160 20,160	1 965,216 1 965,216
3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,840	89,765 89,765	165,168 165,168
4	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	1,840	46,467 0,000	85,500 0,000
Total Demontari si ecavuari						3 172,428
Incluziv salariu						3 086,928
		1.2. Tavan				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	235,500	246,100 105,600	57 956,550 24 868,800

1	2	3	4	5	6	7
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Betonogrunt)	m2	49,000	3,790 1,440	185,710 70,560
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Grinzi)	m2	49,000	84,502 73,440	4 140,583 3 598,560
8	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	98,300	15,387 12,480	1 512,541 1 226,784
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,000	29,585 26,400	1 449,657 1 293,600
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	49,000	33,524 26,400	1 642,691 1 293,600
Total Tavan						66 887,732
Incluziv salariu						32 351,904
		1.3. Pereti				
11	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (ATENTIE carcasa metalica va fi executat cu pasul 400mm)	m2	398,200	140,982 85,776	56 138,895 34 155,984
12	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	430,650	15,388 12,480	6 626,687 5 374,512
13	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	398,200	59,170 52,800	23 561,365 21 024,960
14	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2	398,200	63,651 16,800	25 345,729 6 689,760
15	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF VOPSIT montat pe perimetru cu	m2	29,900	222,399	6 649,728

1	2	3	4	5	6	7
		latimea minim 350mm (Culoarea, tipul se va coordona cu beneficiarul)			143,040	4 276,896
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc	18,000	66,750 24,000	1 201,500 432,000
17	CL20A	Usite de acces gata confectionate din tabla neagra, , vopsite si montate in zidarie dim - 400x500mm	buc	6,000	66,750 24,000	400,500 144,000
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (ATENTIE, Profil de tip ALUTECH sau analogic, umplutura va fi realizata din panouri rezistente la solutii chimice de dezinfectare, culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren. (Usi intrare birouri, usi canale ingineresti)	m2	97,480	1 696,850 45,600	165 408,938 4 445,088
Total Pereti						285 333,342
Incluziv salariu						76 543,200
		1.4. Pardosea				
19	RpCK42B Kmanop=0.8	ATENTIE Pozitie atribuita. Scarificarea macanica a pardoselelor existente din beton mozaicat pentru aderenta stratului superior (Hol, coridor) Kmanopera=0.8	m2	210,000	36,736 35,328	7 714,455 7 418,880
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu Grunt Supet Trade Primer (sau analogic) pentru suprafere cu nivel scazut de absorbtie (Hol, coridor)	m2	210,000	7,540 1,440	1 583,400 302,400
21	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (Hol, coridor)	m2	210,000	117,445 22,464	24 663,518 4 717,440
22	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea minimum de 2,5 mm ATENTIE (Lenoleum cu densitatea minim 3180 grame /m2 clasa T, pentru incaperi cu trafic intens) inclusiv profile de scafa pentru montarea linoleumului partial pe perete (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	210,000	343,812 153,120	72 200,561 32 155,200

1	2	3	4	5	6	7
Total Pardosea						106 161,934
Incluziv salariu						44 593,920
Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE						461 555,436
Incluziv salariu						156 575,952
		2. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE				
		2.1. Etajul 1 Hol de asteptare pentru pacienti				
23	RpED11F	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 4x16 mmp (VVGng)	m	67,620	116,710 24,000	7 891,946 1 622,880
24	RpED11G	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, avind sectiunea de 4x25 mmp (VVGng)	m	82,000	167,872 24,960	13 765,519 2 046,720
25	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc	48,000	452,400 64,800	21 715,200 3 110,400
26	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3*1,5 mmp (VVGng)	m	324,000	28,516 16,320	9 239,103 5 287,680
27	RpEA02A	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Tub gofrat plastic 750N)	m	448,500	24,390 22,080	10 938,915 9 902,880
28	RpEE01A	Montarea interuptoarelor duble de 10A, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru (Culoarea se va coordona cu beneficiarul 250V)	buc	3,000	55,440 12,960	166,320 38,880
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de	m	124,500	31,760 16,320	3 954,150 2 031,840

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						28 181,760
Total		lei				537 738,268
Asigurari sociale si medicale		22,50 %				41 570,485
Transportarea materialelor		7,00 %				24 593,739
Cheltueli de regie		14,50 %				87 565,861
Beneficiu de deviz		6,00 %				41 488,101
TVA		20,00 %				146 591,291

Total deviz: **879 547,745**
Incluziv salariu **184 757,712**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)